

## لازمه تداوم رشد شاخص بورس تا پایان سال ۱۴۰۲ چیست؟

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: پیش‌بینی‌پذیری اقتصادی سیاست‌های دولت، هماهنگی این سیاست‌ها با واقعیت‌های موجود در کشور، منطقه و جهان، رعایت قوانین و مقررات بالادستی در همه سطوح و در نهایت اتصال به اقتصاد جهانی به عنوان عوامل تاثیرگذار در رشد بازار سرمایه تلقی می‌شوند.

«شاهین احمدی» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، در مورد شرایط تداوم روند صعودی بورس تا پایان سال ۱۴۰۲، اظهار داشت: در صورت عدم ایجاد امکان پیش‌بینی‌پذیری، ممکن است روند بازار با مشکلاتی روبرو شود، اما با ورود به سال سوم دولت، عملاً شناخت مناسبی نسبت به بازار سرمایه و ظرفیت‌های آن ایجاد خواهد شد و امید است که سال بهتری در مقایسه با سال‌های پیشین باشد.

وی به عدم رشد شاخص بورس همسو با افزایش قیمت ارز و رشد سایر بازارها اشاره کرد و افزود: ورود و خروج به بازار ارز بدون نظارت و آزادانه انجام می‌شود و با توجه به واکنش سریع این بازار به تحولات و عدم وجود ریسک‌های مربوط نظارت‌های انجام شده توسط یک نهاد ناظر، این بازار از جذابیت برای سرمایه‌گذاران برخوردار است.

این فعال بازار سرمایه گفت: با این وجود، آنچه برای بازار سرمایه اهمیت دارد، نرخ دلار نیمایی است که این نرخ به تدریج از انبساط پاییز شروع به رشد کرد و با اقدامات بانک مرکزی، عملاً بازار نیمای دوم تشکیل شد و نرخ آن تا ۳۹ هزار تومان نیز رسید.

به گفته احمدی، انتظار می‌رود شرکت‌های صادراتی عمدتاً بعد از فروش دلار خود به نرخ‌های اعلام شده با سودآوری بهتری روبرو شوند که این امر از فصل چهارم سال مشهود خواهد بود.



این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: صرفاً نرخ تسعیر ارز تنها عامل تاثیرگذار بر سودآوری شرکت‌ها نیست، کل نمادهای موجود در بازار سرمایه هم لزوماً تاثیر مستقیم از نرخ تسعیر نمی‌گیرند و نمی‌توان در انتظار رشد یا کاهش هماهنگ بین بازار سرمایه و نرخ ارز بود.

**لازمه رشد شاخص بورس همسو با دیگر بازارهای سرمایه‌گذاری**

وی به لزومه رشد شاخص بورس همسو با دیگر بازارها اشاره کرد و گفت: پیش‌بینی‌پذیری اقتصادی سیاست‌های دولت، هماهنگی این سیاست‌ها با واقعیت‌های موجود در کشور، منطقه و جهان، رعایت قوانین و مقررات بالادستی در همه سطوح و در نهایت اتصال به اقتصاد جهانی به عنوان عوامل تاثیرگذار در رشد بازار سرمایه تلقی می‌شود.



**ارزیابی نوسانات بازار سهام در سال ۱۴۰۱**
وی در ادامه روند کلی معاملات بازار در سال ۱۴۰۱ را مورد ارزیابی قرار داد و افزود: برای بررسی بازار سرمایه در سال ۱۴۰۱ باید چند نکته تاثیرگذار را مورد توجه قرار داد؛ مساله نخست مربوط به رویکرد دولت در بودجه ۱۴۰۲ بود که با در نظر گرفته شدن منابع درآمدی بودجه‌ای از محل فروش گاز به شرکت‌های مصرف‌کننده در قالب خوراک یا سوخت، بازار سرمایه را با هزینه‌های تولید بیشتر مواجه کردند. وی خاطرنشان کرد: این اتفاق در حالی رخ داد که به دلیل جنگ روسیه و اوکراین و نیز رکود نسبی تحت تاثیر سیاست‌های انقباضی بانک‌های مرکزی بزرگ، این شرکت‌ها در دنیا با رشد درآمدی قابل توجهی مواجه نبودند و این امر در نیمه ابتدایی سال ۱۴۰۱، شرکت‌ها را

## وجود ناهماهنگی‌ها برای عرضه خودرو در بورس کالا

با هزینه‌های بالاتر و درآمد ثابت روبرو کرد و حتی برخی شرکت‌های صنعت پتروشیمی در مقطعی با تعطیلی و عدم توجه اقتصادی تداوم تولید روبرو شدند. احمدی اظهار داشت: در نیمه دوم سال و با رشد نرخ ارز در بازار نیمایی، کاهش قیمت جهانی گاز و به تبع آن اصلاحات در بودجه دولت، روند بازار سرمایه بخشی از رکود را جبران کرد و با تحرکاتی در معاملات همراه شد، اما این امر به قدری برای سرمایه‌گذاران جذاب نبود که بازار سرمایه را به عنوان گزینه نخست سرمایه‌گذاری انتخاب کنند.

**وجود ناهماهنگی‌ها برای عرضه خودرو در بورس کالا**

این کارشناس بازار سرمایه به ناهماهنگی‌های صورت گرفته برای عرضه خودرو در بورس کالا اشاره کرد و گفت: عرضه یا عدم عرضه محصولات در بورس کالا از جمله ناهماهنگی‌هایی است که پیش‌بینی‌پذیری را از اقتصاد می‌گیرد و سهامداران بلا تکلیف، در مواجهه با ابهام اقدام به خروج پول می‌کنند. این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: با این وجود، عرضه خودرو در بورس کالا کمک زیادی به سودآوری شرکت‌ها می‌کند و این امر اهمیت بسیاری برای شفاف شدن فرایندهای تولیدی، فروش، کاهش هزینه‌های توزیع، و ممانعت از توزیع رانت خودروی ارزان خواهد داشت.

عوامل تاثیرگذار در تحقق شعار سال ۱۴۰۲

وی به عوامل تاثیرگذار در تحقق شعار سال ۱۴۰۲ تاکید کرد و اظهار داشت: بهبود ظرفیت تامین مالی صنایع دانش بنیان، شفاف شدن فرایندهای تولید و فروش شرکت‌ها، تخصیص بهینه منابع، کمک به تامین مالی صنایع زیرساختی، کمک به تکمیل زنجیره ارزش فعالیت‌های تولیدی و… از مهم‌ترین مواردی هستند که می‌توانند کمک‌کننده به بهبود وضعیت اقتصادی باشند.

## محصولات سایپا و ایران خودرو پس از اعلام جدید قیمت‌ها چند؟

خودروی کوییک اتوماتیک و حداکثر افزایش قیمت ۴۲ درصد برای تعدادی از محصولات گروه صنعتی ایران‌خودرو است.

گفتنی است که متوسط افزایش قیمت خودروهای داخلی ۲۹ درصد است.

قیمت جدید محصولات دو خودروساز بزرگ پس از افزایش قیمت‌های مصوب، میزان افزایش قیمت به تفکیک هر خودرو، قیمت‌ها پیش از اعمال افزایش قیمت و حتی قیمت محصولات در بازار آزاد به شرح زیر است:

شایان ذکر است که دو مدل خودروی هایما که میزان افزایش صفر درصد قید شده است، از این روی است‌ که محصولات خانواده هایما، مونتاژی است؛ در حالی‌که مصوبه افزایش قیمت خودروها توسط شورای رقابت، مختص خودروهای داخلی غیرمونتاژی است. همچنین کسانی که در طرح بیکارچه خودرو شرکت کرده‌اند خودروهای خود را بر اساس قیمت‌های اعلام شده تحویل خواهند گرفت.

### جدیدترین قیمت گوشت قرمز / قیمت‌ها کاهشی شد؟



مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت گوشت نسبت به هفته‌های قبل اندکی کاهش یافته‌است، اما بنابه گفته فروشندگان قیمت همچنان برای مصرف‌کنندگان بالا بوده و تقاضای خرید نیز کاهش یافته‌است.

به گزارش ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی از مغازه‌های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو شقه گوسفندی ۳۶۰ هزار تومان، ران گوسفندی ۴۰۰ هزار تومان، راسته گوسفندی ۳۹۰ هزار تومان، ماهیچه گوسفندی ۴۴۰ هزار تومان، سردست گوسفندی ۳۹۰ هزار تومان و ران گوساله ۳۷۰ تا ۳۹۰ هزار تومان است.

بنابر گفته فروشندگان محصولات پروتئینی به ایسنا قیمت گوشت قرمز نسبت به هفته‌های آخر اسفند سال گذشته اندکی کاهش یافته‌است، اما همچنان برای مصرف‌کنندگان بالاتس و بر همین اساس تقاضای خرید نیز کاهش یافته‌است.

انطور که مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور می‌گوید با ورود بره‌هایی که در زمستان متولد شده‌اند، قیمت دام زنده افت کرده ولی قیمت گوشت کاهش نیافته‌است و بهتر است به جای فشار به دامداران و تولیدکنندگان، بازار گوشت قرمز تنظیم شود.

به گفته وی میانگین قیمت دام زنده در کشور کیلویی ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار تومان بود که در حال حاضر به ۱۳۵ تا ۱۴۰ هزار تومان رسیده‌است.

علی اصغر ملکی \_ رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی \_ در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه دلیل افزایش قیمت گوشت قرمز افزایش قیمت دام است، گفت: با افت قیمت دام زنده در چند وقت اخیر قیمت گوشت نیز ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان کاهش یافته‌است.

وی ادامه داد: در حال حاضر قیمت هر کیلو شقه گوسفندی در مغازه‌ها ۳۸۰ هزار تومان است.

## رشد ۶۶ درصدی فروش بخش اقتصادی بنیاد مستضعان در ۱۴۰۱

۶۳ درصد رشد مقداری تولید در گروه بنیاد؛ صادرات ۴۵ محصول و خدمت به ۵۹ کشور دنیا

معاون اقتصادی بنیاد مستضعان با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ رشد تولید در گروه بنیاد بیش از ۶۳ درصد بوده است افزود: سال گذشته اعمال محدودیت‌ها در تامین انرژی و قطع برق و گاز منجر به از دست رفتن تولید به میزان ۱۰ هزار میلیارد تومان شد اما با این وجود، بنیاد با هدف تحقق شعار سال توانست ۶۳ درصد بر میزان تولیدات خود بیافزاید و درصورت عدم اعمال محدودیت‌های مذکور، رشد مقداری تولید در بخش اقتصادی بنیاد مستضعان در سال ۱۴۰۱ درص می‌رسید.

وی اضافه کرد: اعمال محدودیت تامین انرژی برای کارخانجات و صنایع گروه بنیاد درحالی رخ داد که نیروگاه‌های بنیاد مستضعان در سال گذشته ۷درصد از برق کشور را تولید کردند و میزان مصرف برق صنایع بنیاد حدود یک پنجم این میزان بود. اتابک با تاکید بر تمرکز بنیاد مستضعان برای تحقق اصول بلاعجزی اقتصاد مقاومتی و محوریت قرار دادن صادرات و برتریابی اقتصاد، گفت: بنیاد مستضعان در سال ۱۳۹۹ بالغ بر ۸۸۹ میلیون دلار صادرات شامل ۴۵ نوع محصول و خدمت را به حدود ۵۹ کشور دنیا از جمله همسایگان کشور و همچنین چین و هند و سایر کشورها داشته که با توجه به اعمال تحریم‌های

### اولین محموله گندم از کشاورزان هندیجانی خریداری شد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان از آغاز خرید تضمینی گندم در استان خبر داد و گفت: اولین محموله گندم توسط مراکز استاندارد در شهرستان هندیجان خریداری شد.

امید جهان نژادیان در گفت و گو با ایسنا با اشاره به آغاز فصل برداشت و خرید تضمینی گندم در خوزستان اظهار کرد: خرید تضمینی گندم در خوزستان آغاز و اولین محموله گندم توسط مراکز استاندارد در شهرستان



هندیجان خریداری شده است.

وی افزود: استان خوزستان بیش از ۱۰ سال است در تولید گندم به عنوان بزرگترین تولیدکننده نقش مهمی در امنیت غذایی کشور ایفا کرده‌است و امیدواریم امسال نیز بتوانیم رتبه نخست خرید گندم در کشور را به دست بیاوریم.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: امسال پیش بینی می‌شود بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خوزستانی به صورت تضمینی خریداری شود.

جهان نژادیان عنوان کرد: حدود ۴۸۰ هزار هکتار از مزارع استان زیر کشت گندم و کلزا قرار گرفته‌که از این میزان ۴۵۴ هزار هکتار مربوط به محصول گندم و مابقی برای کاشت کلزا اختصاص یافته است.

وی ادامه داد: با توجه به شرایط آب و هوایی پیش بینی می‌شود امسال شاهد عملکرد مطلوبی در برداشت محصولات کشاورزی باشیم و میزان قابل ملاحظه‌ای از حاصل دسترنج کشاورزان خوزستانی به صورت خرید تضمینی در اختیار دولت و مردم قرار گیرد.

## رشد ۶۶ درصدی فروش بخش اقتصادی بنیاد مستضعان در ۱۴۰۱



سه‌م هر یک از رشته فعالیت‌های اقتصادی بنیاد در میزان فروش کل ۱۴۰۲ گفت: در سال گذشته بیشترین سهم فروش با ۲۷ درصد از سهم کل، در صنایع معدنی رقم خورد و پس از صنایع معدنی، صنایع «غذایی، کشاورزی و دامپروری»، «انرژی و روانکارها»، «مالی و سرمایه‌گذاری، بیمه و بانک» و «صنایع ساختمانی» به ترتیب با سهمی معادل ۲۵٪، ۲۴٪، ۱۴٪ و ۶٪ از کل فروش، بیشترین سهم را در فروش گروه بنیاد داشتند. اتابک ادامه داد: این درحالی است که در بخش فروش بیشترین رشد سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال قبل آن مربوط به بخش «غذایی، کشاورزی و دامپروری» است که ۸۳ درصد رشد فروش را محقق کرد و پس از آن، بیشترین رشد فروش در بخش «سیاحتی، گردشگری و حمل و نقل» با ۶۶ درصد رشد نسبت به ۱۴۰۰ رقم خورد.

قدردانی شهردار تبریز از رییس سازمان بازرسی استان آذربایجان شرقی؛

### تداوم اجرای طرح‌های دانش‌بنیان مدیریت شهری در سال ۱۴۰۲



**عصر آزادی:** شهردار تبریز اجرای طرح‌های دانش‌بنیان را یکی از دستاوردهای مهم مدیریت شهری در سال گذشته عنوان کرد و ریاست سازمان بازرسی کل استان آذربایجان شرقی را همراه و حامی اجرای این طرح‌ها دانست.

عصرآزادی – سعید سعید پیمان، یعقوب هوشیار در گفت و گویی با قدردانی از حمایت و همراهی سعید قاسمی وند رییس سازمان بازرسی استان آذربایجان شرقی در اجرای طرح‌های دانش‌بنیان شهرداری تبریز، نگاه ویژه به نخیکان و شرکت‌های دانش‌بنیان را از جمله برنامه‌های مدیریت شهری در طول سال گذشته عنوان کرد.

وی در عین حال از تداوم اجرای طرح‌های علمی در سال جاری با همراهی شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد و گفت: یکی از برنامه‌های هفتگی شهرداری تبریز، برگزاری چهارشنبه‌های دانش‌بنیان است که خروجی آن استفاده مدیریت شهری از طرح‌های علمی مختلف است.

هوشیار اجرای طرح‌های دانش‌بنیان را یکی از دستاوردهای مهم مدیریت شهری در سال گذشته عنوان کرد و گفت: طرح محلول‌پاشی بجای نمک‌پاشی در زمستان سال گذشته برای اولین بار در کشور، یکی از طرح‌های دانش‌بنیان مدیریت شهری تبریز بود که پس از اجرای موفق، مورد استقبال و درخواست دیگر کلانشهرهای کشور قرار گرفت.

شهردار تبریز با قدردانی دوباره از حمایت‌های رییس سازمان بازرسی استان، ابراز امیدواری کرد که این همراهی و حمایت در سال جاری نیز تداوم یافته‌ و طرح‌های دانش‌بنیان در راستای توسعه برنامه‌های مدیریت شهری مورد استفاده قرار بگیرد.

### میر کاظمی رقتی شد



بر اساس اطلاعات بدست آمده

خبرنگار ایسنا، رئیس سازمان برنامه و بودجه تغییر خواهد کرد و جانشین او هم انتخاب شده است.

به گزارش ایسنا، ماهیاست مسئله

تغییر در ریاست سازمان برنامه و بودجه مطرح شده‌است و به نظر می‌رسد این امر به انجام رسیده است.

مسعود میرکاظمی در روزهای آتی از

ریاست سازمان برنامه و بودجه کنار خواهد رفت و بر اساس اطلاعات بدست آمده خبرنگار ایسنا جانشین او هم انتخاب شده است. داوود منظور، رئیس سازمان امور مالیاتی به جای او به عنوان رئیس سازمان برنامه و بودجه انتخاب خواهد شد.

برنامه تغییر رئیس سازمان برنامه و بودجه تا سه شنبه هفته جاری قرار است انجام شود و ممکن است تا اوایل هفته آینده به تعویق بیفتد.

گفتنی است، امروز میر کاظمی آخرین نشست خبری‌اش را با موضوع بررسی عملکرد بودجه سال ۱۴۰۱ برقرار و اعلام کرد که ۹۷ درصد منابع مصوب بودجه سال گذشته وصول شده و با وجود تحمیل هزینه‌هایی از جمله ترمیم حقوق و افزایش پاره‌های نقدی هیچ استقراضی صورت نگرفته است.

### گزارش رییس دیوان محاسبات به کمیسیون برنامه



سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از حضور رییس دیوان محاسبات برای ارائه گزارش در جلسه امروز این کمیسیون خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمد مهدی مفتح در توضیح جلسه امروز کمیسیون برنامه و بودجه گفت: این جلسه با حضور رئیس و دادستان دیوان محاسبات برای ارائه گزارشی درباره اقدامات دیوان در سال ۱۴۰۱ و برنامه های آن در سال ۱۴۰۲ تشکیل شد..

وی با بیان اینکه اعضا کمیسیون نظرات خود را درباره انجام وظایف دیوان محاسبات ارائه کردند، افزود: رئیس دیوان محاسبات درباره موضوع رسوب حساب دستگاه‌ها و برخی بی انضباطی مالی مواردی را مطرح کرد باید ماحصل اقدامات دیوان محاسبات منجر به انظباط مالی بیشتر در دستگاه‌ها شود.

### محصولات زامیاد هم مجوز افزایش قیمت دریافت کرد

شرکت خودروسازی زامیاد، به‌عنوان زیرمجموعه گروه خودروسازی سایپا، مجوز افزایش قیمت بیش از ۱۰ درصدی محصولات گروه نیسان را دریافت کرد.

به گزارش ایسنا، ظهر روز گذشته (یکشنبه) پس از چند روزی سردرگمی در موضوع افزایش قیمت خودروهای داخلی، محصولات دو شرکت بزرگ خودروساز کشور به طور متوسط افزایش ۲۹ درصدی قیمت‌ها را دریافت کردند؛ بدین ترتیب لیست قیمت جدید محصولات منتشر شد. بر این اساس، شرکت زامیاد که زیرمجموعه گروه خودروسازی سایپا است نیز مجوز افزایش قیمت بیش از ۱۰ درصدی محصولات گروه نیسان را دریافت کرد. سید محسن مرتضوی- مدیرعامل شرکت زامیاد- در نامه‌ای خطاب به رئیس اداره نظارت بر ناشران سازمان بورس اوراق بهادار، نرخ جدید محصولات سبک تجاری این شرکت را به شرح جدول زیر اعلام کرده است:

### بخشنامه اعطای اعتبار مالیاتی به حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات ابلاغ شد

رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور پیرامون حمایت از تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال و اعطای اعتبار مالیاتی به این حوزه، بخشنامه‌ای را به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ کرد.

به گزارش ایرنا از سازمان امور مالیاتی کشور، در بخشنامه ابلاغی داود منظور خطاب به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور آمده است: به پیوست تصویر آیین‌نامه حمایت از تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات و اقتصاد قومی (دیجیتال) کشور موضوع تصویب‌نامه شماره ۲۳۲۸۵۴۰/ت۳۲۴۶۰۲۲۴هـ مورخ ۲۳/۱۲/۱۴۰۱ برای اجرا ارسال می‌شود. مطابق مفاد این بخشنامه، بر اساس تبصره ماده ۹ آیین‌نامه مزبور، معاونت علمی، فناوری و اقتصاددانش بنیان رئیس‌جمهور موظف است هزینه رانندازی آزمایشگاه‌های آیین‌ساده را با رعایت بندهای (ب) و (ت) ماده ۱۱ قانون جهش تولید دانش‌بنیان مصوب ۱۴۰۱ و آئین‌نامه‌های اجرایی آنها به‌عنوان اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه منظور نماید.

همچنین در بخشنامه تصریح شده است: اعطای اعتبار مالیاتی موضوع تبصره ماده ۹ آیین‌نامه فوق‌الذکر، صرفاً با رعایت مقررات آیین‌نامه اجرایی بند (ت) ماده ۱۱ قانون مذکور صورت می‌گیرد. همچنین در بخشنامه تصریح شده است: اعطای اعتبار مالیاتی موضوع تبصره ماده ۹ آیین‌نامه فوق‌الذکر، صرفاً با رعایت مقررات آیین‌نامه اجرایی بند (ب) ماده ۱۱ قانون یادشده موضوع تصویب‌نامه شماره ۲۳۲۸۵۴۰/ت۳۲۴۶۰۲۲۴هـ مورخ ۲۳/۱۲/۱۴۰۱ و اصلاحیه‌های آن صورت می‌گیرد. همچنین آیین‌نامه اجرایی بند (ب) ماده ۱۱ قانون یادشده موضوع تصویب‌نامه شماره ۲۳۲۸۵۴۰/ت۳۲۴۶۰۲۲۴هـ مورخ ۲۳/۱۲/۱۴۰۱ امکان‌پذیر خواهد بود.